336
HOZJUSZ DO MELCHIORA Z MOŚCISK

l.idzbark, 29 sierpnia 1565

Z  bólem dowiedział się o lekceważeniu przez gdańszczan interw encji niektórych 
senatorów i  samego kró la  na rzecz dominikanów gdańskich. H o z ju sz  ze swej strony 
zrob ił, co mógł, tzn. napisał w tej sprawie wspólnie z Commendonem l is t  do pod
kanclerzego. P ro s i o informację na lemat obrazu, do którego rości pretensje pewien 
mieszczanin e lb ląski; tw ie rd zi, że jest jego własnością i  wypożyczył go ty lko  dom ini
kanom gdańskim.

O R YG .: K raków , Archiw um  OO. Dom inikanów , rkps Pp 10 (skoroszyt zatytułow any: „L isty 
biskupów do Prow incji polskiej OP z lat 1565—1776"). Na  odwrocie adres pisany ręką Kuczbor
skiego: Reverendo et religioso viro, D -no Melchlorl, s. theologiae magistro et Provinciali 
Ordinis Praedicatorum  per Poloniam , fratri in  Christo charisslmo et honorando, Lovic ii ; poniżej 
adnotacja inną ręką: In negotio Conventus Gedanensts cum Magistratu Gedanensi .

Reverende et religiose Pater, in Christo nobis charissime. Salutem et 
omnia felicia. Legi non sine dolore quae scripsit ad me P. V-ra de Ge- 
danensibus1, qui nec commendationum quorundam consiliariorum, nec 
ipsius M-tis Regiae mandatorum eam, quam oportuit, rationem habuerunt.

1 Ba ltazar Hostounsky.
2 H o zju sz  pisze w liczbie mnogiej, bo właściwie była to petycja skierowana do 

generała zakonu Franc iszka  Borgiasza.1 Zob. nr 314.
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Utinam autem praeter dolorem opis aliquid afferre possem, sed quod 
potui tamen, in praesentia feci non gravatim, ut scriberem ad R-mum 
D-num Vicecancellarium una cum lll-mo D-no Legato, eique causam 
hanc diligenter commendarem. Ac spero etiam provisum iri authoritate 
Regia, ne tantum liceat quibusdam in illa civitate, et quae semel Deo 
sunt dicata, ea non ad alios quam pios usus convertantur.

Egit autem apud me causam de imagine argentea Elbingensis quidam, 
quam non monasterii propriam, sed a cive quodam privato fratribus 
commodatam fuisse dicit. Puto autem P. V-ram in ea causa satis esse 
instructam, quamobrem ab illa peto, ut me de re tota certiorem faciat 
quamprimum. Fecerit mihi rem valde gratam. Cupio P. V-ram diu bene 
valere, meque illius orationibus commendo.

Datum ex castro meo Heilsbergk, die XXVIIII Augusti Anno Domini 
MDLXV.

a -Si celerius non poterit, mittat ad me responsum Toruniam pro festo 
divi Michaelis [29 IX]. Frater in Christo- a.

b~Stanislaus Cardinalis Varmiensis- b .
a -a  Ręką Kuczborskiego
b -b  Własnoręcznie
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STANISŁAW ŹELISŁAWSKI DO HOZJUSZA